1

DECRETO Nº 17807/2021

Nomeia o Conselho Municipal de Imigrantes - CMI, e
dá outras providências.

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado o Conselho Municipal de
Imigrantes-CMI, composto pelos membros abaixo, com base no art. 8º da Lei Municipal n.º

2.478/2021.

GOVERNAMENTAL

Segmento Membro Titular Suplente

Secretaria de Assistência

Social e Cidadania

Thiago Dambros Lucas Luiz Gilioli

Secretaria de

Desenvolvimento

Econômico, Científico,

Tecnológico e de Turismo

Cesar Louis Felini

Beloni Rigo Costa

Chefia de Gabinete do

Executivo Municipal

Bruno Felipe Alves de

Lima

Diego Celso Borsatti

Secretaria de Educação Antônio Petri Fernando Luis Martinazzo

Secretaria de Saúde Priscilla Azambuja Franciele Aparecida Buratto

Beal

SOCIEDADE CIVIL

Segmento Membro Titular Suplente

Associação de Imigrantes Ana Justa de Mendonça Ruan Mendonça Paiva

Empresa BRF Brasil Foods -

Unidade de Dois Vizinhos

Gabriela Eloíse Felizardo Elaine Cristina Rodrigues

Universidade Tecnológica

Federal do Paraná - UTFPR

Sidemar Presotto Nunes Veridiana Padoin Weber

Empresa Inspeção de

Alimentos Halal

Mohamed Yussef

Mohamed Mahmud Ali

Abed

Imad Shukri

2

Fé islâmica, indicado pela

Mesquita de Dois Vizinhos

Cubilas Juma Ibraimo Cheikh Mouhamadou B.

Mbacke

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos,
Estado do Paraná, aos vinte e três dias do mês de
novembro do ano de dois mil e vinte e um, 60º ano de
emancipação.

Luis Carlos Turatto
Prefeito

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

Vilmar Possato Duarte
Secretário de Administração e Finanças